¹ *Ezech. 33, 8.*

² *Vgl. Brief Nr. 4.*

sus commertio indignum indicassem. Quandoquidem hereticum hominem post unam atque alteram monitionem vitandum iussit Paulus¹. Sed absit, ut ex incerta relatione, qua pleraque falsa veris admiscentur, te aut quemvis hereseos insimulem; meae doctrinae (si tamen mea dicenda est, quae et evangelica et apostolica est) rationem et hanc quidem publice tibi reddendam quo consilio postulas, cum non secus atque Christus palam locutus sum mundo adeoque doctrinae meae rationem reddidi, ut nihil asseverarim, quod non sacrae scripturae, imo et universalis ecclesiae auctoritate quam luculentissime probaverim? Ista tibi si non probantur, nihil probatur. Privatum congressum recusans ac publicum postulans quo animum destines, non video, nisi ut concitata seditione, qui scripturis et rationibus tua te probaturum desperas, multitudini tandem vicisse videaris. Sed hoc a me institutum quam alienissimum sit, ut dissensionis vel tantillam praestem occasionem; non enim dissensionis, sed pacis auctor Deus est². Disputationem optas³, ego eam non detrectabo, ut pericula aquae, ignis, gladii; apostolicam doctrinam per me praedicatam et contra te et quosvis defensurus sum. Verum cum iubente domino iuste, quod iustum est, exequendum sit, legitimam esse volo; erit autem, si auctoritate diocesani ac capituli loco et tempore appositis in praesentia idoneorum iudicum facta fuerit. Igitur si ex animi sententia non simulate hunc publicum optas congressum, fac, ut auctoritate Reverendissimi episcopi ac dominorum de capitulo locus, tempus, iudices accomodi designentur, ego neutiquam hanc recusabo. Quod si hanc sollicitare nolueris, coram Universitate Coloniensi⁴ aut in conventu principum a Caesarea Maiestate Spirae convocatorum⁵ catholicae meae doctrinae rationem reddere omnibusque tuis candidis facis vafisque argumentis, si quae adduxeris, respondere paratus sum. Aut si nec hoc tibi in animo est, mihi et dominis de capitulo tuas contra meas, si quas habes, positiones scripturis explicatas mitte aut, si malis, praeposito sancti Mauritii. Ego quoque earum refutationem ac mearum affirmationem missurus sum cuiusvis universitatis de heresi tamen non suspecte iudicio probandam aut improbandam. Haec candidè et christiane. Non enim perinde atque tu christianum animum, christianam modestiam relinquam, facere volui; convitia convitiis reddere institutum non est. Secus nempe Christus docuit et Paulus iussit. Christus cum malediceretur, non maledicebat⁶, Paulus maledicentibus benedictionem referri iussit. Malum malo non retaliare, sed bonitate maliciam devincere praecepit⁷. Verum quid mirum, si haec contempnas, cum et contra apostolicam veritatem pugnare praesumas.